
名和小の子ども達が、大変褒められております！
最近、子どもたちの良い話が、いろいろなところからたくさん聞かれております。
（１）先日、旗振りの保護者の方からお電話があり、「登校中、高いところからおりられな

くなってしまって困っている１年生を、遠くから戻ってきてくれて助けてくれた６年生
がいました。立派でした。」とのことでした。

（２）休み時間に校庭で草むしりをしていたところ、たくさんの２年生が手伝ってくれて、
いつの間にか山盛りの草が取れました。

（３）６月３日（木）の教育委員会訪問で、たくさんの方々から「名和小の子達のあいさつ
が素晴らしい。きちんと相手を見て、笑顔で、『おはようございます、こんにちは』が
言える子がほとんどで、大変気持ちが良いです。」と言われました。

子どもたちに「思いやりの心」が育っていてくれているようで、本当に嬉しくな
ります。大変な時期ですが、周りのみんなの気持ちを思いやって、仲良く、笑顔で
乗り切っていけることを、心から願います。子どもたちの優しさは、ご家庭のご指
導の賜です。今後とも引き続きのご指導をよろしくお願い申し上げます。

今年度の名和小「いじめ防止スロ－ガン」です！
「一人一人のやさしい心がたからもの 笑顔あふれる楽しい名和小！」
令和３年度の名和小いじめ防止スローガンが決定し、各クラスや校内の多くの場

所に掲示されております。児童会代表委員の子どもたちが、仲良く楽しい学校にし
ようと一生懸命考えてくれました。このスローガンが達成できるよう、学校一丸と
なって１年間努力致します。裏面にポスターを掲載致しましたので、ご覧下さい。

ラインズＥライブラリーアドバンスのお願い
先日、家庭学習への取り組みを支援するために、昨年度同様、上記のラインズＥ

ライブラリーアドバンスのご紹介をさせていただきました。児童一人一人にＩＤ番
号とパスワードも配布しました。学校ホームページに６月２日付けで、ログインサ
イトを掲載致しましたので、そちらからご活用をお願い致します。なお、学校ホー
ムページに、活用方法資料（スマホで「ドリル」を学習しよう）も掲載致しました
ので、そちらも参考にして、ぜひ取り組んでいただければと思います。

ご家庭における感染症対策の再度のお願いです。
ご家庭における新型コロナウイルス感染症の対策を、もう一度再確認させていた

だきます。感染症の再拡大が起こらないように、安心して過ごしていけるように、
最後まで気を緩めることなく、できる限りの対策をよろしくお願い申し上げます。
以下の内容に十分ご注意いただけますよう、よろしくお願いいたします。
①朝は、ご家族全員での検温・健康チェックをお願い致します。
②ご家族全員で、規則正しい生活やバランスのよい食事で、免疫力を高めて下さい。
③不要不急の外出を控えて、お知り合いやご親戚等との会食等を避けて下さい。
④以下のような場合には、できるだけ早く学校にご連絡いただき、お子さんを休ま
せる等の検討をお願い致します。お子さんが登校中であっても早急にご連絡下さい。
・本人やご家族が、感染症の発症や濃厚接触等の心配が出てきた場合
・本人・ご家族・近親者の方等で、ＰＣＲ検査等を受けられる場合
・本人だけでなく、ご家族の方々で、発熱や風邪症状等が見られる場合
・その他感染症に係わる内容で、心配されることがある場合
いずれも出席停止扱いとなり、欠席にはなりません。感染拡大を防ぐため、濃厚

接触になるかも知れない段階で、大事をとってご連絡いただけると、大変ありがた
いと存じます。よろしくお願い申し上げます。

伊勢崎市立名和小学校 学校通信 第８号 令和３年６月１１日

名 和 小 だ よ り
学校教育目標 よく考え工夫する子 思いやりのある子 がんばりのきく子
（未来のための三つの心 自立心 向上心 思いやりの心 ）文責：坂本守善


